MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 117/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 07 de fevereiro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em
complemento as informações prestadas por meio do Ofício 2532 de 12/12/2018, em
resposta ao Requerimento n° 1741/18, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, 1

juntamos ao presente as inclusas informações prestadas pelo Senhor Comandante do
Décimo Terceiro Batalhâo de Polícia do Interior.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideraçâo.

RB. )G. B4.077!18- 3.196!19)

wwW.policiamilitar.sp.gov.br
!3bpniip3@P.oliciamilitar.sp .gov.br

Av. Jorge Biller Teixeira, 519
Vila Ferroviária - Araraquara/SP
fone :( I6)3335-7 14 1 - Ramal31

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA SEGURANÇA PUBLICA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Araraquara, 21 de dezembro de 2018.

OFÍCIO N° 13BPMI - 138/030/18.

Do Comandante do Décimo Terceiro Batalhão de Polícia Militar do Interior

Ao Ilmo S~. João Alberto -~ogueira Júnior,

DD. Secretário Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública.

Assunto: Resposta de requerimento.

Referência: Oficio SMCASP no 449/2Q 18.

Considerando a solicitação emanada por esse secretário, através do documento em

referência, onde solicita informações quantitativas de ocorrências de acidentes de trânsito no

período de 14/1112018 a 19111/2018, deste município.

Venho trazer ao conhecimento de que por intermédio de ligações 190, foram

atendidas: duas ocorrências de direção perigosa na via e vinte e três ocorrências de acidente de

trânsito.

Contudo, os números apontados refletem apenas as ocorrências registradas através

do acionamento "190", sendo possível a existência de outras ocorrências não comunicadas a esta

Instituição.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria meus votos de elevada

estima e distinta consideração.

!~1)/-\

CELSO ~DRIG~ES
Maj PM Comandante tnterino

Nós, Policiais Militares, sob a proteçtio de Deus, eswmos compromissm/os coma Defesa da Vida, da flltegridmle Física e da Dig11idtule da Pessoa J/11111111111".